
 
 

UCHWAŁA NR XIII/121/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2026 - 
2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji 

Na podstawie art. 10e ust. 1 i art. 10f ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 3 pkt. 3 oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324 z późń. zm.) Rada Miejska w Łebie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2026 - 2030 zwanej 
dalej "Strategią".  

2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 
2026 -  2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały 

§ 2. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 
2026 -  2030, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łeby. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łebie 

 
 

Krzysztof Budaszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 5 marca 2025 r.

Poz. 881



 

 

 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 

2026 - 2030, w tym tryb konsultacji, o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 

2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. 

1. Sposób opracowania projektu Strategii, jej konsultacji i przyjęcia będzie zgodny z zapisami 

ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, a także innymi aktami prawnymi mającymi 

wpływ na przebieg jej przygotowania, w szczególności ustawy z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. Strategia jest 

opracowywana zgodnie z wytycznymi określonymi w zmianie ustawy o zasadach 

prowadzenia polityki rozwoju z 13 listopada 2020 roku. 

2. Strategia rozwoju gminy będzie spójna z aktualną Strategią Rozwoju Województwa 

Pomorskiego oraz Strategią Terytorialną Partnerstwa Obszaru Funkcjonalnego Strefa 

Przybrzeżna – część zachodnia. 

3. Dokument opracowany będzie przez powołany Zarządzeniem Burmistrza Miasta Łeby 

Zespół ds. opracowania Strategii Gminy Miejskiej Łeba na lata 2026 – 2030 (dalej: Zespół 

Strategiczny), przy wsparciu zewnętrznego podmiotu posiadającego doświadczenie w 

przeprowadzaniu badań społecznych, opracowaniu analiz i dokumentów strategicznych. 

W skład Zespołu wejdą w szczególności pracownicy Urzędu Miejskiego w Łebie, jednostek 

organizacyjnych, radni, a także przedstawiciele kluczowych podmiotów społeczno–

gospodarczych. 

4. Prace nad Strategią Gminy Miejskiej Łeba na lata 2026 – 2030 będą realizowane w 

podejściu partycypacyjnym, przez które rozumie się szerokie konsultacje, zaangażowanie 

mieszkańców i podmiotów funkcjonujących w mieście, przy jednoczesnym poddaniu 

zgłoszonych propozycji pod dyskusję Zespołu Strategicznego. 

5. Komórką odpowiedzialną za koordynację opracowania Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej 

Łeba na lata 2026 – 2030 będzie Referat Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju Urzędu 

Miejskiego w Łebie 

6.  Na prace związane z przygotowaniem projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba 

na lata 2026 – 2030 składają się w szczególności: 

6.1. Przeprowadzenie niezbędnych badań, analiz, zebranie danych statystycznych i 

informacji niezbędnych do przygotowania diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej 

i przestrzennej, o której mowa w art. 10a ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o 

zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2023 r. poz. 225, 412); 

6.2. Opracowanie wniosków z diagnozy, przygotowanej na potrzeby Strategii; 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/121/2025 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 25 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 881



6.3. Wypracowanie założeń programowych Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na 

lata 2026 – 2030, w tym: 

- określenie celów strategicznych rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i 

przestrzennym; 

- określenie kierunków działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych, 

- określenie oczekiwanych rezultatów planowanych działań, w tym w wymiarze 

przestrzennym oraz wskaźników ich osiągnięcia. 

6.4. Wypracowanie założeń funkcjonalno-przestrzennych Strategii Rozwoju Gminy 

Miejskiej Łeba na lata 2026 – 2030, w tym: 

- określenie modelu struktury funkcjonalno-przestrzennej wraz z ustaleniami i 

rekomendacjami w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w 

mieście, 

- charakterystyka obszarów strategicznej interwencji zawartych w Strategii Rozwoju 

Województwa i fakultatywnie określenie obszarów strategicznej interwencji w 

mieście wraz z zakresem planowanych działań. 

6.5. Wypracowanie założeń wdrożeniowych Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na 

lata 2026 – 2030: 

- określenie systemu realizacji Strategii, w tym wytycznych do sporządzania 

dokumentów wykonawczych, 

- określenie ram finansowych, czasowych i źródeł finansowania. 

6.6. Opracowanie kompletnego projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 

2026 – 2030. Strategia sporządzona zostanie w formie tekstowej oraz graficznej. 

7. W celu podniesienia ogólnego poziomu świadomości społecznej oraz poszerzenia wiedzy 

lokalnych przedsiębiorców i mieszkańców na temat funkcji i roli jaką odgrywa Strategia w 

procesie rozwoju społeczno- gospodarczego miasta i regionu na etapie opracowywania 

dokumentu strategicznego prowadzone będą działania informacyjno – promocyjne 

w szczególności przez internet (strony internetowe i oficjalne portale społecznościowe 

miasta). 

8. W ramach prac nad dokumentem zostaną przeprowadzone konsultacje projektu Strategią 

Gminy Miejskiej Łeba na lata 2026 – 2030 zgodnie z poniższymi zasadami: 

8.1. prowadzone konsultacje będą spełniać wymagania, o których mowa w art. 6 ustawy z 

dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz w Regulaminie 

stanowiącym załącznik do uchwały XV/188/2016 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 8 

lutego 2016 r. w sprawie wprowadzenia Regulaminu Konsultacji Społecznych 

8.2. za przeprowadzenie konsultacji odpowiada Burmistrz Miasta Łeby; 

8.3. zgodnie z art. 6 ust. 3 Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju Strategia podlegać będzie konsultacjom w szczególności z sąsiednimi 

gminami i ich związkami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi, 

mieszkańcami miasta, a także w razie potrzeby z właściwym Dyrektorem 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Wody Polskie Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego w Gdańsku; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 881



8.4. w celu przeprowadzenia konsultacji Burmistrz Miasta Łeby wyda zarządzenie w 

sprawie przeprowadzenia konsultacji, które będzie zawierało co najmniej: cel 

konsultacji, temat i przedmiot konsultacji, termin przeprowadzenia konsultacji, formy 

konsultacji, zasięg konsultacji, nazwę komórki organizacyjnej Urzędu wyznaczonej 

przez Burmistrza Miasta do przeprowadzenia konsultacji, listę materiałów 

merytorycznych stanowiących podstawę do przeprowadzenia konsultacji 

społecznych; 

8.5. nadrzędną zasadą stosowaną podczas organizacji konsultacji, będzie dążenie do 

zaangażowania w proces konsultacji jak największej części mieszkańców Miasta Łeby 

oraz lokalnych partnerów społecznych i gospodarczych poprzez dobór sposobów 

informowania o konsultacjach zapewniających dużą skuteczność przekazania 

informacji oraz dobór terminów i metod konsultacji maksymalnie dogodnych dla 

wszystkich interesariuszy; 

8.6. ogłoszenie o prowadzonych konsultacjach, ich terminie i sposobie przekazywania 

uwag do projektu, a także terminie i miejscu spotkań konsultacyjnych, zostanie 

opublikowane co najmniej na stronie internetowej Miasta Łeby www.leba.eu, a także 

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łebie; 

8.7. konsultacje z mieszkańcami, lokalnymi partnerami społecznymi i gospodarczymi 

prowadzone będą w formach, o których mowa w  Regulaminie Konsultacji 

Społecznych, o którym mowa w pkt 8.1. 

8.8. konsultacje z sąsiednimi gminami i ich związkami zostaną przeprowadzone pisemnie 

poprzez przekazanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2026 – 

2030; 

8.9. konsultacje z właściwym Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zostaną przeprowadzone 

pisemnie poprzez przekazanie projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na 

lata 2026 – 2030; 

8.10. projekt Strategii zostanie przekazany Zarządowi Województwa Pomorskiego w celu 

wydania opinii dotyczącej sposobu uwzględnienia ustaleń i rekomendacji w zakresie 

kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w województwie określonych w 

Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego; 

8.11. po zakończeniu konsultacji dotyczących projektu Strategii, w terminie nie dłuższym 

niż 30 dni od dnia upływu terminu na przekazanie opinii o projekcie Strategii, 

podmiot prowadzący konsultacje przygotuje sprawozdanie z przebiegu i wyników 

konsultacji zawierające w szczególności ustosunkowanie do zgłoszonych uwag wraz z 

uzasadnieniem, które zostanie opublikowane na stronie internetowej Miasta. 

 

9. Zgodnie z art. 10 a ust. 2 Ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju przed przyjęciem Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2026 – 2030 

przeprowadzona zostanie uprzednia ewaluacja trafności, przewidywanej skuteczności i 

efektywności realizacji Strategii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 881



10. Ostateczny projekt Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2026 – 2030 

opracowany będzie z uwzględnieniem ewentualnych zmian wynikających z 

przeprowadzonych konsultacji i opinii wydanej przez Zarząd Województwa, a także zmian 

wynikających z przeprowadzonej uprzedniej ewaluacji. 

11. W celu dopełnienia obowiązków wynikających z ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko przygotowany zostanie wniosek 

o wydanie opinii do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska oraz Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego odnośnie konieczności przeprowadzenia lub 

możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na 

środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2026 – 2030, w 

którym zostanie zawarte stanowisko Miasta jako podmiotu opracowującego projekt 

dokumentu strategicznego. W przypadku uzgodnienia konieczności przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko oraz jej zakresu – sporządzona zostanie 

prognoza oddziaływania na środowisko projektu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba 

na lata 2026 – 2030, zawierająca informacje, o których mowa w art. 51 ust. 2 ustawy. W 

przypadku uzgodnienia możliwości odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny 

oddziaływania na środowisko odstąpienie w formie obwieszczenia Burmistrza Miasta 

Łeby zostanie opublikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 

w Łebie. 

12. Przyjęcie Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2026 – 2030 przez Radę Miejską 

w Łebie nastąpi w drodze uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 881



 

 

 

Opracowanie Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej Łeba na lata 2026 - 2030 - 

Harmonogram prac 

Termin Zakres prac 

Miesiąc I 1. Powołanie koordynatora z ramienia Urzędu Miejskiego 

2. Powołanie zespołu strategicznego (10 – 15 osób) 

3. Przekazanie danych statystycznych i informacji o stanie gminy 

na potrzeby diagnozy społeczno-gospodarczej-praca 

analityczno-diagnostyczna. 

4. Pierwsze spotkanie zespołu strategicznego 

5. Opracowanie narzędzi i przeprowadzenia badania 

ankietowego on-line dotyczącego jakości życia, 

proponowanych zmian i interwencji na terenie Gminy Miejskiej 

Łeba 

Miesiąc II 1. Drugie spotkanie zespołu strategicznego 

2. Analiza celów i potencjałów rozwojowych 

3. Określenie zasad monitoringu i ewaluacji strategii – praca 

analityczno-diagnostyczna 

4. Opracowanie diagnozy społeczno-gospodarczej 

5. Badanie ankietowe wśród mieszkańców miasta Łeba 

6. Opracowanie raportu dotyczącego jakości życia w miasta Łeba 

Miesiąc III 1. Opracowanie wersji roboczej dokumenty 

2. Przeprowadzenie konsultacji społecznych – dwa spotkania 

konsultacyjne forma zdalna lub bezpośrednia 

3. Opracowanie Raportu z Konsultacji Społecznych 

4. Trzecie spotkanie zespołu strategicznego  

5. Opracowanie Dokumentu Strategii Rozwoju Gminy Miejskiej 

Łeba na lata 2026-2030 

6. Opracowanie prezentacji multimedialnej prezentujące 

założenia dokumentu strategicznego. 

7. Prezentacja założeń strategii na Posiedzeniu Rady Miejskiej 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/121/2025 Rady Miejskiej w Łebie z dnia 25 lutego 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 881


	UCHWAŁA NR XIII/121/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁEBIE z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-03-05T13:58:00+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




